

ØSTERBROSKOLEN

Østerbroskolens principper

Skolefritidsordningens virksomhed

Formål

SFO's virksomhed udøves i overensstemmelse med folkeskoleloven, Guldborgsund kommunes Børn- og Unge politik og er omfattet af skolens overordnede målsætning, værdier og øvrige principper.

Østerbroskolens SFO skal være med til at skabe en tryk, meningsfuld og varieret dag for børnene og styrke børnenes alsidige og personlige udvikling.

Princip

SFO tilbyder aktiviteter, der balancerer hensynet til den samlede gruppe og det enkelte barns behov.

SFO tilbyder børnene aktiviteter, der stimulerer nysgerrighed, leg og fællesskab.

SFO tilbyder dagligt børnene relevante udendørs aktiviteter og bevægelsesaktiviteter med opmærksomhed på at udnytte faciliteter og ressourcer på skolen og i lokalområdet.

SFO tilbyder dagligt forskellige aktiviteter, så børnene kan vælge efter interesse.

SFO tilrettelægger fælles aktiviteter, som opbygger børnenes relationer på tværs af klasser og aldersgrupper.

Aktiviteterne og samværet i SFO skal være med til, at børnene gennem erfaring lærer betydningen af samarbejde og hjælpsomhed. De skal lære at løse konflikter i fællesskab med andre børn og voksne.

Børnenes dagligdag i SFO er præget af en genkendelig struktur under de voksnes tydelige ledelse.

De voksne møder børn og forældre med en anerkendende og værdsættende omgangstone.

Kommunikationen mellem SFO og hjemmene er kendetegnet ved, at både SFO og forældrene

bestræber sig på at kommunikere rettidigt og direkte til hinanden, med fokus på at fremme

børnenes trivsel. Kommunikationen foregår ved den daglige dialog ved eksempelvis afhentning og gennem AULA.

Personalet i SFO samarbejder med skolens øvrige personale om at sikre børnenes trivsel. SFO

personalet bidrager til elevplanen i forhold til elevernes alsidige, sociale og personlige udvikling.

SFO kontaktpersonen er med til skole/hjem samtaler på 0.-3. årgang.

SFO er en aktiv part i brobygningen mellem dagtilbud og forårsgruppe samt 0.klasse.

Skolens SFO er opdelt således, at den består af:

- Yngste gruppe for børn i 0.-1. klasse.
- Mellemste gruppe 2.-3. klasse.
- Ældste gruppe 4.- 9.klasse.

Frist for skolebestyrelsens revision af princippet efter godkendelse

Godkendt 01.02.2021.